
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  22.09.2023 года                                                                                           № 1053 

Тверь 

О внесении изменений в постановление администрации 

Калининского муниципального района Тверской области от 21.02.2023 

№157 «Об утверждении Положения об организации учета детей, 

подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих 

основные  

общеобразовательные программы на территории  

Калининского муниципального района Тверской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 9, частью 5 статьи 63 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 14 Федерального 

закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», руководствуясь 

Уставом Калининского муниципального района Тверской области, 

администрация Калининского района постановляет: 

1. Внести изменения в пункт 12 подпункт 1 Положения об 

организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования и проживающих на территории Калининского муниципального 

района Тверской области, утвержденное постановлением администрации 

Калининского района от 21.02.2023 №157, изложив его в следующей 

редакции: 

«1) представляют в уполномоченный орган ежегодно, в срок до 01 

октября, сведения о численности детей в возрасте от 0 до 18 лет, подлежащих 

обучению по образовательным программам, дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, проживающих на 

территории микрорайона образовательного учреждения;». 



2 

 

2. Внести изменения в Положение об организации учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования и проживающих на 

территории Калининского муниципального района Тверской области, 

утвержденное постановлением администрации Калининского района от 

21.02.2023 №157, добавив Приложение 5 (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Чемодурова Е.В.   

4. Настоящее    постановление   вступает   в   силу с   момента его 

подписания. 

 

 

И.о. Главы Калининского района                                                  С.А. Румянцев 



Приложение 5 

В управление образования Калининского муниципального района 

Тверской области 

 

 

 

Список детей, проживающих на территории микрорайона образовательного учреждения 

____________________________________________________________________________ 

 

№ ФОИ ребенка Дата рождения Адрес 

фактического 

проживания 

Где обучается, 

воспитывается 

ребенок 

Не обучается, 

причина 

примечание 

       

 

Руководитель учреждения ___________________________ (подпись) ____________________________ расшифровка 

М.П.                  «___»_______20__г. 


